
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 2/2018 
 

ROZSAH OPRÁVNĚNÍ TAJEMNICE FAKULTY JEDNAT JMÉNEM 
FAKULTY 

 
 

Čl. I 
 

V souladu s § 32 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a 
v souladu s § 24 odst. 1 a 2 zákona  o vysokých školách zmocňuji  tímto  opatřením  tajemnici 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Ing. Lenku Vlčkovou (dále jen „tajemnici“) k jednání 
jménem Univerzity Karlovy (dále jen „UK“) ve věcech týkajících se Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové (dále jen „FaF UK“) v tomto rozsahu: 
 

1. ve věcech pracovněprávních, sociálněprávních, důchodového zabezpečení a dalších 
věcech zaměstnanců FaF UK, a to vůči poskytovatelům pracovnělékařských služeb, 
orgánům správy sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, finančním úřadům, 
orgánům inspekce práce a úřadům práce; 

2. v pracovněprávních vztazích z pozice vedoucí zaměstnankyně ve smyslu zákoníku 
práce1) v plném rozsahu vůči zaměstnancům děkanátu FaF UK, vyjma uzavírání, změny 
a ukončování pracovněprávních vztahů; 

3. vystavování závazných objednávek na plnění z finančních prostředků FaF UK, včetně 
kontroly účelného a hospodárného čerpání finančních prostředků; 

4. uzavírání kupních smluv v případech, kdy FaF UK vybírá prodávajícího na základě 
dynamického nákupního systému2), a to do výše plnění 1 milion Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH); 

5. vyplácení náhrad za cestovní výdaje fyzickým osobám, které jim náleží na základě 
spolupráce s FaF UK (zejména v rámci projektu či grantu) a které tyto osoby vynaložily 
v souvislosti s činností prováděnou ve spolupráci s FaF UK (která není vůči těmto 
osobám v postavení zaměstnavatele), včetně uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou 
podmínky přiznání a způsob výpočtu těchto náhrad; 

6. povinná hlášení a předávání podkladů na rektorát UK vyplývající z obecných právních 
předpisů a vnitřních předpisů UK a FaF UK, zejména: 

a) výkazy – výkaz zisků a ztrát, rozvaha, závazná obratová předvaha, 
b) daňové doklady – výpočet DPH, souhrnné hlášení, kontrolní hlášení, 
c) finanční tabulky k roční závěrce, 
d) roční zpráva o finančních kontrolách, apod. 

                                                           
1) Ustanovení § 11 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



7. nakládání s finančními prostředky vůči rektorátu UK; 

8. v rámci programu Erasmus+ uzavírání účastnických smluv o poskytnutí grantových 
prostředků pro pedagogy vyjíždějící do zahraničí za účelem výuky; 

9. studijní praxe a stáže studentů FaF UK u jiné právnické nebo fyzické osoby, nebo 
studijních praxe či stáže fyzických osob na FaF UK, včetně uzavírání smluv, jejichž 
předmětem jsou podmínky výkonu uvedených praxí a stáží; 

10. hlášení změn ve zdravotním pojištění studentů FaF UK prováděné u Všeobecné 
zdravotní pojišťovny České republiky; 

11. hlášení úrazů studentů orgánům bezpečnosti práce, rektorátu UK, příp. dalším a vydání 
podkladu pro případné jejich odškodnění smluvní pojišťovnou v těchto případech; 

12. jednání ve věci dlužných poplatků za delší studium po jejich splatnosti, zejména výzva 
studentům; 

13. vratky poplatků, úplat nebo úhrad, anebo přeplatků z nich, které jsou vybírány na FaF 
UK3), kdy důvod jejich uhrazení odpadl nebo byly hrazeny či vybrány bez důvodu, a to 
zejména zaslání vysvětlujícího dopisu uchazečům, studentům či účastníkům, kteří takto 
hradili, 

a to v plném rozsahu, pokud si jednání v určité věci nevyhradím.  

Pokud je tajemnice oprávněna ve výše uvedených věcech uzavírat smlouvy, je zároveň oprávněna 
uzavírat dohody o změně či ukončení těchto smluv, podávat jejich výpovědi a odstupovat od nich; 
v případě jednostranných právních aktů jako žádostí, hlášení, výkazů apod. je tajemnice 
oprávněna tyto akty brát zpět, upravovat je či doplňovat a v případě správních rozhodnutí je 
oprávněna, kromě vydání rozhodnutí ve věci, i k dalším úkonům ve správním řízení do vydání 
rozhodnutí a k vydání opravného a nového rozhodnutí4). 
 
Tajemnice spolupracuje při plnění svých úkolů s proděkany FaF UK. Je oprávněna ukládat úkoly 
pracovníkům děkanátu FaF UK a kontrolovat plnění těchto úkolů. 
 

 
Čl. II 

 
1. Tímto opatřením se ruší plná moc udělená tajemnici dne 20. 6. 2017. 
2. Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. 2. 2018; jeho účinnost je stanovena na dobu 
výkonu funkce tajemnice s tím, že si vyhrazuji kdykoli toto zmocnění změnit nebo zrušit. 
 
 

 
 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan FaF UK 
 
 

V Hradci Králové dne 5. 2. 2018 

                                                           
3) Opatření děkana č. 9/2017, poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové. 
4) Ust. § 70 a § 101 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 


